CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 250/2016

Instalação de travessia elevada em paver
na Avenida Parigot de Souza, próximo ao
nº 4065.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação
de travessia elevada em paver na Avenida Parigot de Souza, próximo ao nº 4065.

Ao observar o intenso fluxo de veículos no local,  constata-se vários
casos de excesso de velocidade.

Dessa forma, sugere-se a instalação de travessia elevada em  paver
próximo ao n° 4065.

Vale  ressaltar  ainda  que  é  grande  o  fluxo  de  pessoa  que  utiliza
diariamente a avenida.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2016.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 96CB30EFEC2C41604F607973DE11B50C CODIGO DO DOCUMENTO: 012913
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 250/2016
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes